
 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
CHAPADINHA - MA 

SEXTA-FEIRA, 05 DE NOVEMBRO DE 2021 ANO I EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2722 – Página 01 
www.chapadinha.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58 

 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO 
 

 
JULGAMENTO DA FASE DE HABILITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2021-
SRP 
AVISO DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇO Nº 035/2021 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2021-SRP 

JULGAMENTO DA FASE DE HABILITAÇÃO 
 
A Prefeitura Municipal de Chapadinha, Estado do Maranhão, torna público o 
resultado do julgamento da Fase de Habilitação do Pregão Presencial nº 
026/2021-SRP, cujo objeto é a eventual contratação de empresa especializada 
para manutenção e reforma de edificações escolares de interesse da Secretaria 
Municipal de Educação do município de Chapadinha.  
 
- LICITANTE HABILITADA: 
 
VALTER ALVES DA SILVA EIRELI 
 
- LICITANTES INABILITADAS: 
 
I. O. S. EMPREENDIMENTOS EIRELI – Motivo da Inabilitação (Apresentou 
Certidão do Responsável Técnico - CREA vencida. Sua data de validade foi até 
30/09/2021 (não atendeu responsável técnico com habilitação para execução 
do objeto desta licitação, item 6.3 “j”). 
 
BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUÇÕES LTDA – Motivo da Inabilitação 
(Não apresentou Certidão de Débitos Administrativos do MTE expedida com 
base na Portaria 1.421 de 12 de Setembro de 2014, conforme item 6.3 “i”). 
 
Os autos do Processo Administrativo nº 0101.0718.2021, se encontra a 
disposição dos interessados na Comissão Permanente de Licitação – CPL. 
Chapadinha(MA), 05 de Novembro de 2021. Luciano de Souza Gomes. 
Pregoeiro. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
AVISO TOMADA DE PREÇO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇO Nº 035/2021. Processo 
Administrativo nº 1399/2021 – Secretaria Municipal de Educação. Objeto: 
Contratação de empresa especializada na execução dos Serviços de Engenharia 
para reforma e ampliação da Escola Pingo de Gente de interesse da Secretaria 
Municipal de Educação; Abertura: 22/11/2021 às 08:30hs, forma de execução 
indireta, no regime de empreitada por menor preço global. Informações e 
Consultas: Sala da Comissão Permanente de Licitação – CPL, localizado na Av. 
Presidente Vargas, nº 310, Centro – Chapadinha– MA – CEP: 65.500-000; 
Telefone: 98-99167-3542 e Site do Sistema de Acompanhamento de 
Contratações Públicas (Sacop) no seguinte link: 
https://www6.tce.ma.gov.br/sacop/muralsite/mural.zul. Chapadinha/MA, 03 
de Novembro de 2021.Luciano de Souza Gomes – Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação. 

 
 


